

## Российская Федерация Новгородская область

## АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2020 № 31 г.Чудово

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Чудовского муниципального района

## постановляю:

- 1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 22.10.2007 № 1014, следующие изменения:
  - 1.1. изложить пункт 2 в следующей редакции:
- «2. Для проведения аттестации муниципальных служащих издается распоряжение Администрации Чудовского муниципального района, содержащее положения:
  - 1) об образовании и составе аттестационной комиссии;
  - 2) об утверждении графика проведения аттестации;
- 3) о составлении списков муниципальных служащих, подлежащих аттестации;
- 4) о подготовке документов, необходимых для работы аттестационной комиссии.»;
- 1.2. заменить в абзаце первом пункта 3 слова «распоряжением Главы» словами «распоряжением Администрации»;
  - 1.3. изложить абзац второй пункта 3 в следующей редакции:

«Аттестационную комиссию возглавляет представитель нанимателя. В состав аттестационной комиссии включаются уполномоченные представителем нанимателя муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также независимые

эксперты, приглашаемые общим отделом управления делами Администрации Чудовского муниципального района, по запросу представителя нанимателя, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.»;

- 1.4. заменить в пункте 10 слова «Общий отдел Администрации Чудовского муниципального района» словами «Общий отдел управления делами Администрации Чудовского муниципального района».
- 2. Внести в форму аттестационного листа муниципального служащего Администрации Чудовского муниципального района, являющуюся приложением к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Чудовского муниципального района, утвержденному постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 22.10.2007 № 1014, следующие изменения:
- 2.1. дополнить пункт 3 после слова «специальность» словами «или направление подготовки»;
- 2.2. исключить слова «, избирательной комиссии муниципального образования».
- 3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава муниципального района Н.В. Хатунцев